1 S e g u e ,  d e p e n n a t o ;  renuntiand 2 qua: cos ì n e l  m s .
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19 maggio 1274, Laiazzo.

Ansaldo Garsie di Savona riceve da Bacono M uxirifo  del 
fu  Ugolino M uxirifo  de capella Sancte Marie Magdalene in Guin- 
zegna e da Giovanni del fu  Corbulo de capella Sancte Marie 
Magdalene in Quinzegna un quantitativo di doremi nuovi d’Ar
menia, per cui prom ette di corrispondere loro , a tito lo  di cam
bio, la somma di 300 bisanti vecchi d 'oro di Babilonia (100 a 
Bacono e 200 a Giovanni), al peso generale della terra di Eg it
to, entro venti giorn i dal p roprio  arrivo a Damietta con la pro
pria  navis « Santa Fede ».

[c.. 28 v .] In nomine Domini, amen. Ego Ansaldus Garsie 
de Sagona confiteor vobis Bacono Muxirifo quondam Ugolini 
Muxirifi de capella Sancte Marie Magdalene in Quinzegna et 
Iohanni quondam Corbuli de capella Sancte Marie Magdalene 
in Quinzegna, me a vobis habuisse et recepisse tot de vestris 
daremis novis Armenie, renuntiando exceptioni non habitorum 
et non receptorum daremorum, doli \ in factum et conditioni 
sine causa et omni alii iuri; unde et pro quibus daremis, no
mine iusti et veri cambii, vobis vel nuncio2 vestro, per me vel 
meum nuncium, dare et solvere promitto bissancios trescentos 
veteres auri Babilonie, videlicet tibi dicto Bacono bissancios 
centum et tibi dicto Iohanni bissancios ducentos, bonos et le- 
gales atque iusti ponderis, ad generale pondus terre Egipti, mon- 
dos et expeditos ab omnibus dacitis et avariis maris et terre, 
infra dies viginti postquam Damiatam applicuero cum nave mea,
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que vocatur Sancta Fides, et sana tamen eunte dieta nave, vel 
maiori parte .rerum ipsius, ad ris iam i et fortunam Dei, maris 
et gentium. Alioquin penam dupli, cum omnibus dampnis et 
expenssis, elapso termino, prò predictis bissanciis exigendis seu 
recuperandis, vobis stipulantibus promitto, vobis credito de 
dampnis et expenssis vestris solis verbis, sine testibus et 
iuramento, ratis manentibus supradictis. Pro qua pena et ad 
sic observandum obligo vobis pignori universsa bona mea, ha- 
bita et habenda. Actum Ayacio, in fondico quondam Guillelmi 
Grifoni, qu e3 habitat dictus Iohannes, anno dominice Nativita- 
tis M C C LX X IIII, indictione prima, die X V II I I  madii, inter no- 
nam et vesperas. Testes Nicolinus Cavazutus quondam Nicolosi 
Cavazuti de Sagona et Raynerius Bemabos quondam Bartho- 
lomei Bellendone de Pissis.

[F.

1 do li: o li  c o r r e t t o  s u  p r e c e d e n t e  s c r i t t u r a .  2 S e g u e ,  d e p e n n a t o :  

ve l 3 que: c o s ì  n e l  m s .
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20 maggio 1274, Laiazzo.

Bacono del fu  Ugolino M uxirifo  de capella Sancte Cristine 
in Quinzegna riceve in societate sive accomandatione, al quar
to del p rofitto , dal fratello Giovanni M uxirifo  la somma di 2500 
daremi nuovi d’Armenia, da portare a negoziare a Damietta o 
Alessandria, con ritorno  ad partes Syrie vel Ermenie, nullo iti
nere mutato.

In  nomine Domini, amen. Ego Baconus quondam Ugolini 
Muxirifi de capella Sancte Cristine in Quinzegna confiteor tibi 
Iohanni Muxirifo, fratri meo, me a te habuisse et recepisse in 
societate sive accomandatione daremos duo milia quingentos 
novos Ermenie, implicatos in mea communi implicita, renun-
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tiando exceptioni non habitorum et non receptorum daremo- 
rum atque societatis sive accomandationis // [c. 29 r.] non 
facte, doli, in factum et condictioni sine causa et omni alii iuri; 
quam societatem sive accomandationem portare debeo Damia- 
tam vel Alexandriam, et inde reddire ad partes Syrie vel Er- 
menie, nullo itinere mutato ex dictis Iocis, habens potestatem 
ex dieta societate sive accomandatione mittendi tibi ante me et 
post me cum instrumento vel testibus et expendere et luerari 
per daremum, sicut ex aliis rebus quas mecum porto. In  red- 
ditu vero, quem ad partes Syrie vel ad partes Ermenie fecero, 
capitale et proficuum, quod Deus mihi in ipsis dederit, in po- 
testate tua vel tui certi nuncii ponere et consignare promitto, 
rettento in me quartum lucri; alioquin penam dupli tibi stipu
lanti promitto. Pro qua pena et ad sic observandum universa 
bona mea, habita et habenda, tibi pignori obligo. Actum Ayacio, 
in domo communis Veneciarum, quam habitat dictus Iohannes, 
anno dominice Nativitatis M C C LX X IIII, indictione prima, die 
X X  madii, inter terciam et nonam. Testes Fredericus quondam1 
Torpetti Lagii de Pissis et Michael de Coronato, qui moratur 
cum dicto Iohanne.

[F.

1 S e g u e ,  d e p e n n a t o :  T o p o r i
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23 maggio 1274, Laiazzo.

Giovanni Pisano, notaio, riceve in accomandatione, al terzo 
del p ro fitto , da Salvono di Quarto, fig lio  di Antonio di Quarto, 
260 planconi, del valore di 650 daremi nuovi d ’Armenia, da por
tare a negoziare in Egitto , nullo itinere mutato, e ritorno a Laiaz
zo oppure in partibus Syrie e successivamente Laiazzo.
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In  nomine Domini, amen. Ego Iohannes Pissanus, notarius, 
confiteor tibi Salvono de Q u a < r> to , filio  Antonii de Quarto, 
me a te habuisse et recepisse in accomandatione planconos du- 
centos sexaginta, computatos in daremis sexcentis quinquaginta 
novis Armenie, renuntiando exceptioni1 non habite et non re- 
cepte accomandationis seu extimationis non facte, doli, in fac
tum et conditioni sine causa et omni alii iuri; quam accoman- 
dationem portare debeo in terram Egipti, nullo itinere muta
to, et inde reddire Ayacium vel in partibus Syrie, et de Syria 
reddire Ayacium, nullo viatico mutato; habens potestatem ex 
dieta accomandatione mittendi tibi ante me tantum cum in
strumento vel testibus et expendere et luerari ex ipsis, sicut ex 
aliis rebus quas mecum porto. In  redditu vero, quem Ayacium 
fecero, capitale et proficuum, quod Deus mihi in ipsa acco
mandatione dederit, in potestate tua vel tui certi nuncii po- 
nere et consigliare promitto, rettento in me terciam partem lu
cri; alioquin penam dupli tibi stipulanti promitto. Pro qua // 
[c. 29 v .] pena et ad sic observandum universsa bona mea, ha- 
bita et habenda, tibi pignori obligo. Actum Ayacio, in domo 
Nicolosi de Murta, qua nunc habitat notarius infrascriptus, an
no dominice Nativitatis M CCLX X IIII, indictione prima, die 
X X I I I  madii, inter terciam et nonam. Testes Ottolinus de Te- 
xeranda et Iohannes de Murroco censsarius.

1 S e g u e ,  d e p e n n a t o :  non  habitorum
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24 maggio 1274, Laiazzo.

Pugio Scandaliono riceve in societate sive accomandatione, 
al quarto del p rofitto , da Bono del fu  Bonacorso, pisano, la 
somma di 555 daremi vecchi d ’Armenia, da portare a negoziare 
a San Giovanni d ’Acri e ritorno a Laiazzo, nullo itinere mutato.
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In nomine Domini, amen. Ego Pugius Scandalionus confi
teor tibi Bono quondam Bonacorsi, Pissano, me a te habuisse 
et recepisse in societate sive accomandatione daremos quingen- 
tos quinquaginta quinque veteres Armenie, implicatos in mea 
communi implicita, renuntiando exceptioni non habitorum et 
non receptorum daremorum atque societatis sive accomanda- 
tionis non facte, doli, in factum et conditioni sine causa et om
ni alii iuri; quam societatem sive accomandationem portare 
debeo Acconem, et inde reddire Ayacium, nullo itinere mutato; 
habens potestatem ex dieta societate sive accomandatione mit- 
tendi tibi ante me tantum cum instrumento vel testibus et ex- 
pendere et luerari per daremum, sicut ex aliis rebus quas me- 
cum porto. In redditu vero, quem Ayacium fecero, capitale et 
profieuum, quod Deus mihi in ipsis dederit, in potestate tua 
vel tui certi nuncii ponere et consignare promitto, rettento in 
me quartum lucri; alioquin penam dupli tibi stipulanti promit
to. Pro qua pena et ad sic observandum universsa bona mea ha- 
bita tibi pignori obligo. Actum Ayacio, in domo Nicolosi de Mur- 
ta, qua habitat notarius infrascriptus, anno dominice Nativita- 
tis M C C LX X IIII, indictione prima, die X X I I I I  madii, inter pri- 
mam et terciam. Testes Antonius faber, filius quondam Rayne- 
rii fabris 1 de Accone, et Bartholomeus de Accone, filius quon
dam Georgii.

[F.

1 fabris: così net ms.

96

2 giugno 1274, Laiazzo.

Giovannino de Montanea del fu  presbiter Giovanni di Mes
sina Si pone al servizio del maestro d'ascia Iacopo de Pazoria 
di Gaeta per un periodo di quattro anni per imparare Vars axa- 
rie, dietro corrisponsione di v itto  e vestito.
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In  nomine Domini, amen. Ego Iohanninus de Montanea, fi- 
lius quondam presbiteri Iohannis de Messanna, promitto et con
venio tibi Iacobo de Pazoria, Gaytanno, magistro asie, stare te
cum usque ad annos quatuor proxime venturos et facere ser- 
vitia tua omnia et laboreria que scivero et potero, et convenien- 
tia fuerint, tam domi quam extra1, et laborare de arte tua, et 
a servitio tuo non auffugere nec recedere sine tua licentia et vo
lúntate, et salvare et custodire bona tua que in potestate mea 
// [c. 30 r.] pervenerint, neque in ipsis furtum aliquod commit- 
tere. Versa vice et ego dictus2 Iacobus de Pazoria promitto et 
convenio tibi dicto Iohannino < t e >  tenere mecum usque dic
tum terminum et dare tibi convenienter victum et vestitum, tam 
in sanitate quam in infirmitate, et docere te d e3 misterio meo, 
scilicet4 arte5 axarie, et tibi non facere aliquam superimposi- 
tam, quam substinere non possis, et in capite dicti termini 
dare tibi vestimenta et calciamenta bene et convenienter, et 
ultra dare tibi omnia ferramenta, sicut magister asie habere 
debet. Que omnia et singula supradicta promittimus inter nos 
ad invicem attendere, compiere, observare et in nullo contra
venire, sub pena unciarum quatuor auri, ad generale pondus 
regni Scicilie6, in quam penam incidat pars non observans parti 
observanti, ratis manentibus supradictis. Et proinde universsa 
bona nostra unus alteri pignori obligamus, et ego dictus Iohan
ninus confiteor me maiorem esse annis viginti, iurans predicta 
attendere, compiere, observare et in nullo contravenire, faciens 
hec omnia conscilio testium infrascriptorum, quos meos pro- 
pinquos et vicinos elligo et appello in hoc cassu. Actum Ayacio, 
in logia Ianuensium, ubi regitur curia consulatus, anno domi- 
nice Nativitatis M C C LX X IIII, indictione prima, die I I  iunii, in
ter primam et terciam. Testes magister Opicinus, Pissanus, ma
gister asie, Bandus quondam Vassalli de Messana, Enricus Mau- 
rotalasa de Messanna. Et duo instrumenta eiusdem tenoris inde 
partes fieri preceperunt7.